strepitu mugiens et inmensos fragores intonans oblu-
 ctatione flammaram. in Siculo etiam freto insulas esse non 648
 dubium est. Africam uersus Gaulos, Melita a Camarina
 in milibus octoginta octo, a Lilybaeo in centum tredecim,
 5 Consura Hieronesos Coene *Galata* Lopadusa > Aethusa,
 quam alii Aegusam dixere, et ceterae. sunt aliae citra
 Siciliam: ex aduerso Metauri amnis in uicesimo quinto ab
 Italia septem Aeoliae, appellatae a nostris Vulcaniae, cum
 diuersis nominibus prima dicitur Lipara, secunda Thera-
 10 sia, tertia Strongyle, in qua Aeolus regnasse fertur et e
 flamma in proximo prorumpente uel eius fumo qui uentus
 flaturus esset intellexisse, quod hodieque eius loci incolas
 certum est praesentire. quarta uero insula est Didyme,
 quinta Ericusa, sexta Phoenicusa, ultima Euonymos.

15 Hic primus Europae sinus Ausonii maris patet nona- 649
 ginta sex milibus, quique tres sinus habet. Italiae frons
 incipit, quae Magna Graecia appellata est, ubi annuum et
 oppidorum copia. ac tunc portus, qui Hannibalis castra
 dicuntur, ubi latitudo Italiae uiginti solis milibus ae-
 20 stimatur.

Dehinc a Lacinio promunturio secundus incipit sinus 650
 Europae magno ambitu flexus et Acroceraunio Epiri termi- 209 G
 nantur promunturio, a quo abest octoginta quinque milibus

§ 648 ex Plinio III 92—94 || § 649 ex Plinio III 95 ||
 § 650 ex Plinio III 97, 100, 150, 151

3 gaulo *BD* || meleta *B* melata *D* || ac marina a ly-
 libeo (*ita B* lilbeo *D*) in milibus octoginta octo consura (cen-
 sura *b*) in centum tredecim *BD corr. ex Plinio p* || 4 milibus
post tredecim *add. b* || 5 eronesros *B* herohesros *D* ||
 cene *b* || *Galata ex Plinio add. Lüdeckius cf. ad § 645* ||
 lampadusa *BD* || astusa *BR* || 7 uiginti quinque milia ab *R* ||
 8 apellatae *BR* || 9 diuīsis *B* || terasia *B* terrasia *R* ||
 10 strongile *B* || 13 dydime *B* || 14 erepusa *BR* || foenic-
 us *R* fenicus *B* phoenicos *b* || donymos *BR* || 15 ausoni
B¹R || LXXXVI *M p. Plinius* || 17 appellatur *b* || 18 locus
BR portus *b* || annibalis *B¹R¹* || 19 quadraginta solis *BR*
 CXXX solis *b* || 21 promunturio *b* promunturio *R* || 22 ter-
 minantur *B¹* || 23 promunturio *R* || LXXV *M p. Plinius* ||

oppidum Crotona. ex hinc propter oppida sinusque quam plures in mare Italia plurimum pergens in Hydruntum urbem uenit, ubi superum inferumque mare decem et nouem milibus disparatur, unde in Graeciam breuissimus transitus. ac dehinc Italia per populos sinus urbes fluuios montes barbarosque quam plures ducitur in fines Illyrici, cuius a flumine Arsia ad flumen Drinium longitudo pergit quingenta quinquam milia, a Drinio ad promunturium Acroceraunium centum septuaginta quinque milia. ora Illyrici habet insulas ultra mille.